
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA ATTO ESITI DELLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA A PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 71 DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI E FIALAGGIO
GALENICO E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA
REGIONE PIEMONTE E PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA (GARA 008-2025). CIG
VARI - SPESA PRESUNTA € 61.782,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA

Parisi Valeria

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

07/07/2025

07/07/2025

0000917 del 07/07/2025

7cb5156f763188a62cedb9e8c3989a4bf525715173e6e41ead38f98fdbcfc1c4



 

  

 Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA:  Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

PRESA ATTO ESITI DELLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA A 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 71 DEL D. LGS. 36/2023 E 

S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI 

E FIALAGGIO GALENICO E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 

SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER L’AZIENDA USL 

VALLE D’AOSTA (GARA 008-2025). CIG VARI - SPESA PRESUNTA € 61.782,00 IVA 

DI LEGGE ESCLUSA 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Amministrativo 

 Parisi Valeria 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

RICHIAMATA la Legge Regionale  n. 19 del 06/08/2007 con la quale la Regione Piemonte ha istituito 

la Società di committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR – Piemonte S.p.A) con funzioni di centrale 

di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, servizi e 

lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con Deliberazione 

ANAC n. 58 del 22.7.2015  nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-

legge 24 aprile 2014,  n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 



VISTO il D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 con cui sono state 

individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni 

educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi 

e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti 

aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’art.  9, comma 3 del Decreto-legge 

24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

CONSIDERATO che le soluzioni infusionali e il fialaggio galenico rientrano nella categoria “Farmaci” 

che figurano nell’elenco dei beni sottoposti all’obbligo di acquisto aggregato da parte di Consip S.p.A. 

o degli altri soggetti aggregatori; 

PRESO ATTO che la centrale di committenza regionale, SCR Piemonte S.p.A., con la Determinazione 

del Direttore Appalti n. 179 del 9 giugno 2025, ha disposto aggiudicazione della Gara Regionale 

Centralizzata per la fornitura di soluzioni infusionali e fialaggio galenico e servizi connessi da destinarsi 

alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l'Azienda USL della Regione Valle 

d'Aosta; 

PRESO ATTO altresì che nel medesimo atto è stata disposta l’esecuzione in urgenza delle forniture con 

decorrenza dal 11 giugno 2025; 

DATA EVIDENZA che l’acquisizione dei mezzi di contrasto occorrenti a questa Azienda Ospedaliera 

è prevista dal Programma triennale 2024/2026 dei lavori e degli acquisti di beni e servizi di competenza 

dell`Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria ai sensi dell`Art. 37 D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 

approvato con Deliberazione n. 196 del 30/04/2024 ed identificata da numero di intervento 

F01640560064202300050; 

ACQUSITO l’elenco integrale delle soluzioni infusionali e del fialaggio galenico aggiudicati notificato 

nella sezione dedicata del sito istituzionale di SCR Piemonte, all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-soluzioni-infusionali-e-fialaggio-galenico-

gare-026-2024-008-2025 ed allegato al presente atto, ancorché non pubblicato, al fine di ottemperare 

alla clausola di riservatezza; 

DATO ATTO che la S.C. Farmacia Ospedaliera, a seguito approfondito esame dei documenti della 

procedura espletata da SCR Piemonte S.p.A., ha individuato i fabbisogni delle soluzioni infusionali e 

del fialaggio galenico occorrenti a questa Azienda Ospedaliera, così come risulta dalle comunicazioni 

in data 21/06/2025 e 24/06/2025, conservata agli atti dell’istruttoria; 

CONSIDERATO che questa Struttura, sulla base degli elaborati della S.C. Farmacia Ospedaliera ha 

provveduto a definire il quadro di adesione, a quantificare il valore dei contratti esecutivi con gli 

operatori economici aggiudicatari ed il costo complessivo comeriportato nel dettaglio nel prospetto 

allegato a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 

EVIDENZIATO che la spesa complessiva presunta per mesi 12, ovvero fino a tutto il 10/06/2026 

ammonta ad € 61.782,00; 



RITENUTO pertanto di approvare l’elenco allegato a costituire parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento ancorchè non pubblicato ai fini del rispetto della clausola contrattuale di 

riservatezza, in cui sono dettagliatamente indicati i prodotti occorrenti a questa Azienda Ospedaliero 

Universitaria per tutta la durata di vigenza della relativa Convenzione ovvero fino al 10/06/2026 ed il 

valore complessivo del contratto esecutivo con gli operatori economici aggiudicatari; 

DATA EVIDENZA che ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della Legge 13/08/2010, n. 136 i CIG derivati 

riferiti a ciascun dei Lotti di interesse saranno acquisiti ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in 

fase di emissione dei relativi ordinativi; 

RITENUTO altresì di autorizzare fin d’ora: 

 a fronte di sopravvenute esigenze che potranno eventualmente emergere e che in tal caso 

saranno comunicate dalla S.C. Farmacia Ospedaliera, l’approvvigionamento di soluzioni 

infusionali e fialaggio galenico ricompresi nell’elenco dei prodotti aggiudicati da S.C.R. 

Piemonte S.p.A. pubblicato nella sezione dedicata del sito istituzionale di S.C.R. Piemonte, 

all’indirizzo https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-soluzioni-infusionali-e-

fialaggio-galenico-gare-026-2024-008-2025 ed allegato al presente provvedimento, ancorché 

non programmati nei fabbisogni di questa Azienda Ospedaliera; 

 l’adeguamento ad ogni successiva variazione per effetto di aggiornamenti in corso di fornitura 

comunicati da S.C.R. Piemonte con riferimento a modifiche di prezzo deliberate dall’AIFA 

e modifiche di titolarità di AIC nonché le corrispondenti registrazioni sull’applicativo aziendale 

AREAS; 

DATO ATTO che i rapporti contrattuali con gli operatori economici prescelti, ivi comprese le 

disposizioni in materia di rischi da interferenze ai sensi D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., derivanti 

dall’esecuzione dell’attività oggetto della presente fornitura, sono regolati dagli Convenzioni e dal 

Capitolato tecnico, i cui schemi sono stati approvati da SCR Piemonte S.p.a. e sottoscritti dalle parti, 

acquisiti agli atti di questa Struttura; 

PRECISATO che l'adesione alle Convenzioni avverrà attraverso l’invio, tramite NSO, di appositi 

ordinativi di fornitura contenenti almeno le seguenti informazioni: 

 riferimento alla Convenzione (parti contraenti, data di attivazione) 

 CIG derivato 

 nominativo del RUP/DEC 

 riferimenti dell'Amministrazione per la fatturazione 

 quantità e tipologia di prodotti richiesti con indicazione del lotto di appartenenza 

 luogo/luoghi di consegna dei prodotti richiesti e nel rispetto dei termini, delle modalità e delle 

condizioni tutte, stabilite negli Convenzioni, così come indicate negli atti di gara ed acquisite 

sul sito web di SCR Piemonte S.p.A.; 



CONSIDERATO altresì che il controllo sul possesso dei requisiti generali in capo agli operatori 

economici aggiudicatari si intende assolto dalla Centrale regionale di committenza; 

RILEVATO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

61.782,00 oltre IVA al 10% e 22%, per complessivi € 68.496,60, viene così suddiviso: 

- € 31.521,00 con IVA 10 % inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio 

di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3100120 “Medicinali con AIC” della S.C. 

Farmacia ospedaliera;  

- € 2.235,00 con IVA 22 % inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio 

di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 03100164 “Acquisto dispositivi medici” della 

S.C. Farmacia ospedaliera;  

- € 31.521,00 con IVA 10 % inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 10/06/2026) 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3100120 

“Medicinali con AIC” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 2.235,00 con IVA 22 %  inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 10/06/2026) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03100164 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

ACQUISITA la conferma da parte della S.C. Farmacia in data 04/07/2025 dell’autorizzazione di spesa 

relativa all’adesione 008-2025, come da comunicazione conservata in atti della Struttura; 

INDIVIDUATO per il monitoraggio della regolarità della fornitura in costanza di contratto nonché per 

la gestione di ogni evento particolare di cui all’art. 6 del Capitolato della gara regionale, Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento, la Dott.ssa Laura Savi Direttore 

farmacista assegnata alla S.C. Farmacia Ospedaliera; 

RICHIAMATO il Regolamento aziendale recante Disciplina per la corresponsione degli incentivi per 

le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, sottoscritto tra le parti in data 31 marzo 

2022 ed approvato con Deliberazione n. 397 del 20/09/2022 che trova applicazione nelle more della 

definizione di nuova disciplina aziendale ai sensi dell’art. 45 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 

36; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 del citato Regolamento aziendale, la determinazione delle 

risorse destinate agli incentivi per le funzioni/attività definite dall’art. 3 del Regolamento stesso, avviene 



attraverso la costituzione di specifico fondo e che gli importi da imputare alla alimentazione del fondo 

sono quantificati nella Determinazione a contrarre nell’atto di aggiudicazione; 

ATTESO che si rende pertanto necessario determinare con il presente atto, in via provvisoria, secondo 

la regolamentazione aziendale vigente, gli importi delle risorse destinate agli incentivi per le funzioni 

tecniche riferiti alla procedura di gara da attribuire all’alimentazione del fondo, calcolati, sulla base 

dell’importo dell’adesione al netto dell’ I.V.A., rinviando a successivo provvedimento, la loro definitiva 

determinazione secondo le nuove disposizioni regolamentari aziendali che verranno adottate ai sensi 

dell’art.1 comma 4 del D.Lgs. 36/2023; 

ATTESO che si rende pertanto necessario determinare con il presente atto in via provvisoria secondo il 

regolamento vigente approvato con deliberazione n. 397 del 20/09/2022, gli importi delle risorse 

destinate agli incentivi per le funzioni tecniche riferiti alla procedura di gara in esame, calcolati in 

complessivi € 403,48, di cui € 322,78 (80%) Quota erogabile al personale ed € 80,70 (20%) 

Accantonamento Fondo ex art. 45 comma 5 D.Lgs.36/2023 sulla base dell’importo di dell’adesione al 

netto dell’I.V.A., e con esclusione del costo per eventuali opzioni, rinnovi e/o proroghe, e rinviando a 

successivo provvedimento la loro definitiva determinazione secondo le nuove disposizioni 

regolamentari aziendali in fase di adozione ai sensi dell'art.1. comma 4 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento, che Responsabile unico del procedimento - RUP 

della presente procedura è la Dott.ssa Valeria Parisi, Collaboratore Amministrativo Professionale 

assegnata alla S.C. Processi Amministrativi generali e di approvvigionamento;   

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, il presente 

provvedimento verrà pubblicato sul profilo della Stazione Appaltante all’indirizzo (sezione 

“Amministrazione Trasparente”);  

RITENUTO infine opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di assicurare 

continuità di approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. Di prendere atto della aggiudicazione della procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D. 

Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di soluzioni infusionali e fialaggio galenico e 

servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’Azienda 



USL Valle D’Aosta (gara 008-2025), disposta da SCR Piemonte S.p.a. con la Determinazione 

del Direttore Appalti n. 179 del 9 giugno 2025, il cui quadro complessivo risulta dall’elenco 

integrale notificato nella sezione dedicata del sito istituzionale di SCR Piemonte, all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-soluzioni-infusionali-e-fialaggio-

galenico-gare-026-2024-008-2025 ed allegato al presente atto, ancorché non pubblicato, al fine 

di ottemperare alla clausola di riservatezza; 

2. di aderire, sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Farmacia ospedaliera, alle Convenzioni 

di interesse risultanti dal prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale in cui sono dettagliatamente indicati i prodotti occorrenti a questa Azienda 

Ospedaliera per tutta la durata di vigenza delle relative Convenzioni ovvero fino al 10/06/2026 

ed il valore dei contratti esecutivi con gli operatori economici aggiudicatari;  

3. di autorizzare, a fronte di sopravvenute esigenze che potranno eventualmente emergere e che in 

tal caso saranno comunicate dalla S.C. Farmacia Ospedaliera, l’approvvigionamento di ulteriori 

soluzioni infusionali ricomprese nell’elenco dei prodotti aggiudicati da S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

4. di autorizzare l’adeguamento ad ogni successiva variazione per effetto di aggiornamenti in corso 

di fornitura comunicati da S.C.R. Piemonte con riferimento a modifiche di prezzo deliberate 

dall’AIFA e modifiche di titolarità di AIC e la corrispondente registrazione sull’applicativo 

aziendale AREAS; 

5. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 i CIG derivati 

riferiti a ciascun dei Lotti di interesse saranno acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, in fase di emissione dei relativi ordinativi; 

6. di dare atto che i rapporti contrattuali con gli operatori economici prescelti, ivi comprese le 

disposizioni in materia di rischi da interferenze ai sensi D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., derivanti 

dall’esecuzione dell’attività oggetto della presente fornitura, sono regolati dagli Convenzioni e 

dal Capitolato tecnico, i cui schemi sono stati approvati da SCR Piemonte S.p.a. e sottoscritti 

dalle parti; 

7. di dare atto che l'adesione alle Convenzioni avverrà attraverso l’invio, tramite NSO, di appositi 

ordinativi di fornitura contenenti almeno le seguenti informazioni: 

 riferimento alla Convenzione (parti contraenti, data di attivazione) 

 CIG derivato 

  nominativo del RUP/DEC 

 riferimenti dell'Amministrazione per la fatturazione 

 quantità e tipologia di prodotti richiesti con indicazione del lotto di 

appartenenza 

 luogo/luoghi di consegna dei prodotti richiesti 



8. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante a € 

61.782,00 oltre IVA al 10% e 22%, per complessivi € 68.496,60, viene così suddiviso: 

- € 31.521,00 con IVA 10 % inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio 

di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3100120 “Medicinali con AIC” della S.C. 

Farmacia ospedaliera;  

- € 2.235,00 con IVA 22 % inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio 

di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 03100164 “Acquisto dispositivi medici” della 

S.C. Farmacia ospedaliera;  

- € 31.521,00 con IVA 10 % inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 10/06/2026) 

di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3100120 

“Medicinali con AIC” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 2.235,00 con IVA 22 %  inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 10/06/2026) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03100164 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

9. di dare atto dell’autorizzazione di spesa relativa all’adesione della gara 008-2025, come da 

comunicazione conservata in atti della Struttura; 

10. di individuare la Dott.ssa Laura Savi, Direttore farmacista assegnata alla S.C. Farmacia 

Ospedaliera, Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

11. di determinare con il presente atto in via provvisoria secondo il regolamento vigente approvato 

con deliberazione n. 397 del 20/09/2022, gli importi delle risorse destinate agli incentivi per le 

funzioni tecniche riferiti alla procedura di gara in esame, calcolati in complessivi € 830,62, di 

cui € 403,48, di cui € 322,78 (80%) Quota erogabile al personale ed € 80,70 (20%) 

Accantonamento Fondo ex art. 45 comma 5 D.Lgs.36/2023 sulla base dell’importo di 

dell’adesione al netto dell’I.V.A., e con esclusione del costo per eventuali opzioni, rinnovi e/o 

proroghe, e rinviando a successivo provvedimento la loro definitiva determinazione secondo le 

nuove disposizioni regolamentari aziendali in fase di adozione ai sensi dell'art.1. comma 4 del 

D.Lgs.36/2023 e s.m.i.; 

12. di dare atto del il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 



ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 

atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello 

stesso; 

13. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9, del D.Lgs. 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023; 

14. stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire 

l’approvvigionamento dei farmaci in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria e di rendere il presente atto 

immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24/01/1995, 

sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18/08/2000. 

 

Il Direttore 

Ferrando Fabrizio 

 

 


